Российская Федерация
Администрация
Семено-Красиловского сельсовета
Кытмановского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2023                                  с. Семено-Красилово                                     №13

	О внесении изменений  постановление от 18.01.2016 №4 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения нас нос или пересадку зеленых насаждений»

В соответствии с Федеральными законами от 29.06.2010 №126-ФЗ, от 02.07.2013 №182-ФЗ, от 27.11.2017 №355-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Семено-Красиловский  сельсовет Кытмановского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Раздел 2.10. Запрет требовать от заявителя предоставление иных документов и информации или осуществления действий для получения муниципальной услуги, изложить в следующей редакции
Запрещается требовать от заявителя:
предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении Администрации Семено-Красиловского сельсовета, иных органов местного самоуправления, государственных органов, организаций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Предоставления документов и информации, отсутствие или недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ
Не в праве требовать осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9  Федерального закона 210-ФЗ
[bookmark: _GoBack]2. Раздел 2.12 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении  муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
1) В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержится сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.
2) Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.
3) Государственный орган, орган местного самоуправления или должностное лицо при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.
4) В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддается прочтению.
4.1) В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.
5) В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с  гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.
5.1) В случае поступления в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона № 59-ФЗ на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.
6) В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.

И.о. главы Администрации
Семено-Красиловского сельсовета                                   Т.А.Шеффер

Российская Федерация

Администрация

Семено

-

Красиловского сельсовета

Кытмановского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2023

с.

Семено

-

Красилово

№13

О внесении изменений

постановл

ение

от 18.01.2016 №4

«Об утверждении

административного регламента

предоставления мун

иципальной услуги

«Выдача

разрешения нас нос или

пересадку зеленых насаждений

»

В соответствии с Федеральным

и

закон

а

м

и

от 29.06.2010 №126

-

ФЗ, от

02.07

.2013 №182

-

ФЗ, от

27.11.2017 №355

-

ФЗ « О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Руководствуясь

Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ

«Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Уставом

муниципального образования Семено

-

Красиловский  сельсовет

Кытмановского района

Алтайского края

, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Раздел

2.10. Запрет требовать от заявителя предоставление иных

документов и информации или осуществления действий для

получения

муниципальной услуги,

изложить в следующей редакции

Запрещается требовать от заявителя:

предоставления документов и информаци

и или осуществления

действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

предоставления документов и информации, которые нахо

дятс

я в

распоряжении Администрации Семено

-

Красиловского

сельсовета, иных

                                     Российская Федерация   Администрация   Семено - Красиловского сельсовета   Кытмановского района Алтайского края         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     27.03.2023                                      с.   Семено - Красилово                                       №13

О внесении изменений   постановл ение  от 18.01.2016 №4   «Об утверждении   административного регламента  предоставления мун иципальной услуги  «Выдача   разрешения нас нос или  пересадку зеленых насаждений »

        В соответствии с Федеральным и   закон а м и   от 29.06.2010 №126 - ФЗ, от  02.07 .2013 №182 - ФЗ, от   27.11.2017 №355 - ФЗ « О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Руководствуясь  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210 - ФЗ   «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом   муниципального образования Семено - Красиловский  сельсовет  Кытмановского района  Алтайского края , ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Раздел  2.10. Запрет требовать от заявителя предоставление иных  документов и информации или осуществления действий для   получения  муниципальной услуги,  изложить в следующей редакции   Запрещается требовать от заявителя:   предоставления документов и информаци и или осуществления  действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено  нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,  возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;   предоставления документов и информации, которые нахо дятс я в  распоряжении Администрации Семено - Красиловского   сельсовета, иных